



Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Administrativo nº 487/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2022 (Registro de Preços)

Objeto: “Aquisição de alimentos perecíveis para atender a Alimentação Escolar, período de 12 meses.”

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento do objeto da presente licitação às seguintes empresas:

| Fornecedor: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA |      |   |         |            |                |                  |
|---|------|---|---------|------------|----------------|------------------|
| Lote                                      | Item | Descrição                               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total      |
| 1   | 11   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA      | KG      | 600,0000   | 25,0000        | 15.000,00        |
| 1   | 12   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA | KG      | 525,0000   | 30,0000        | 15.750,00        |
| 1   | 13   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU     | KG      | 450,0000   | 25,0000        | 11.250,00        |
| 1   | 14   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI  | KG      | 525,0000   | 25,0000        | 13.125,00        |
| 2   | 11   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA      | KG      | 200,0000   | 25,0000        | 5.000,00         |
| 2   | 12   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA | KG      | 175,0000   | 30,0000        | 5.250,00         |
| 2   | 13   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU     | KG      | 150,0000   | 25,0000        | 3.750,00         |
| 2   | 14   | POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI  | KG      | 175,0000   | 25,0000        | 4.375,00         |
| <b>Total do Fornecedor</b>                |      |   |         |            |                | <b>73.500,00</b> |

| Fornecedor: M. NEHM EH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI |      |  |         |            |                |             |
|--|------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Lote   | Item | Descrição  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1  | 1    | CARNE BOVINA PATINHO MOIDO, CONGELADA - IQF                              | KG      | 3.000,0000 | 43,0000        | 129.000,00  |
| 1  | 2    | CARNE BOVINA PATINHO, CONGELADA, CORTADA EM ISCAS PARA ESTROGONOFE - IQF | KG      | 1.050,0000 | 44,0000        | 46.200,00   |
| 1  | 3    | PALETA BOVINA CONGELADA, CORTADA EM CUBOS - IQF                          | KG      | 1.500,0000 | 41,5000        | 62.250,00   |
| 1  | 4    | SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG                           | KG      | 2.100,0000 | 16,9000        | 35.490,00   |
| 1  | 5    | CARNE SUINA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADA - IQF | KG      | 1.650,0000 | 22,8000        | 37.620,00   |
| 1  | 6    | PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS. - IQF             | KG      | 2.250,0000 | 26,8000        | 60.300,00   |
| 1  | 7    | COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG                      | KG      | 750,0000   | 16,9000        | 12.675,00   |
| 1  | 8    | LINGUICA TOSCANA   | KG      | 900,0000   | 19,9000        | 17.910,00   |
| 1  | 9    | SALSICHA PARA HOTE DOG, RESFRIADA OU CONGELADA                           | KG      | 1.050,0000 | 14,8000        | 15.540,00   |
| 1  | 10   | FILE DE CAÇÃO  | KG      | 1.050,0000 | 40,5000        | 42.525,00   |
| 1  | 15   | MUSSARELA  | KG      | 300,0000   | 46,0000        | 13.800,00   |
| 1  | 16   | PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA (PECA)                               | KG      | 150,0000   | 31,0000        | 4.650,00    |
| 2  | 1    | CARNE BOVINA PATINHO MOIDO, CONGELADA - IQF                              | KG      | 1.000,0000 | 43,0000        | 43.000,00   |
| 2  | 2    | CARNE BOVINA PATINHO, CONGELADA, CORTADA EM ISCAS PARA ESTROGONOFE - IQF | KG      | 350,0000   | 44,0000        | 15.400,00   |
| 2  | 3    | PALETA BOVINA CONGELADA, CORTADA EM CUBOS - IQF                          | KG      | 500,0000   | 41,5000        | 20.750,00   |
| 2  | 4    | SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG                           | KG      | 700,0000   | 16,9000        | 11.830,00   |
| 2  | 5    | CARNE SUINA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADA - IQF | KG      | 550,0000   | 22,8000        | 12.540,00   |



**Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul  
Cidade Presépio**

|                            |    |  |    |          |         |                   |
|----------------------------|----|--|----|----------|---------|-------------------|
| 2                          | 6  | PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS. - IQF | KG | 750,0000 | 26,8000 | 20.100,00         |
| 2                          | 7  | COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG          | KG | 250,0000 | 16,9000 | 4.225,00          |
| 2                          | 8  | LINGUIÇA TOSCANA   | KG | 300,0000 | 19,9000 | 5.970,00          |
| 2                          | 9  | SALSICHA PARA HOTE DOG, RESFRIADA OU CONGELADA               | KG | 350,0000 | 14,8000 | 5.180,00          |
| 2                          | 10 | FILE DE CAÇÃO  | KG | 350,0000 | 40,5000 | 14.175,00         |
| 2                          | 15 | MUSSARELA  | KG | 100,0000 | 46,0000 | 4.600,00          |
| 2                          | 16 | PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA (PECA)                   | KG | 50,0000  | 31,0000 | 1.550,00          |
| <b>Total do Fornecedor</b> |    |  |    |          |         | <b>637.280,00</b> |

**Valor Total da Licitação: R\$ 710.780,00 (Setecentos e dez mil, setecentos e oitenta reais)**

**ITENS DESERTOS:**

**Lote 1 - Item 17**

**Lote 2 - Item 17**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 23 de março de 2023

**Edson Rodrigo de Oliveira Cunha  
PREFEITO MUNICIPAL**